
Intencje mszalne w tygodniu 7.10 - 13.10.2024 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 6.10.2024 r.   
1. 27 Niedziela Zwykła, dziś pierwsza niedziela miesiąca października, dziś również 
po Mszach Świętych zmiana tajemnic różańcowych dla Róż z naszej parafii oraz 
błogosławieństwo różańców dla klasy trzeciej Szkoły Podstawowej.                                                             
2. Bardzo zachęcam wszystkich parafian i parafianki do uczestnictwa w Modlitwie 
Różańcowej. I tak w tym tygodniu jeszcze codziennie o godzinie 18.00 zapraszam 
do wspólnej modlitwy różańcowej w Kościele; w poniedziałek - klasę 5, wtorek - 
Akcja Katolicka, w środę - klasę 1, w czwartek - klasę 2, a przedszkolaków wraz z 
rodzicami zapraszam w piątek. W sobotę - seniorów a w niedzielę - róże kobiece.                                                 
3. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
7.10. Matka Boża Różańcowa, 9.10 - Bł. Wincenty Kadłubek, 11.10 - Św. Jana XXIII 
papież, 12.10 - Bł. Jan Beyzym, 13.10 - Bł. Honorat Koźmiński.                                                            
4. Akcję Katolicką zapraszam na spotkanie formacyjne we wtorek.                                                                 
5. Za tydzień - 13 .10 - Dzień Papieski - i niedziela liczenia wiernych. W tym dniu 
zbiorka do puszek pod kościołem na dzieło Fundacje Nowego Tysiąclecia.                                                       
6. Dziś w pierwszą niedzielę modlimy się o nowe powołania kapłańskie i zakonne       
i wspieramy Wyższe Seminarium Duchowne w Przemyślu tacą mszalną.                                                             
7. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                       
8. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 12.10. - proszę rodziny; Bogaczyk - Zajdel, 
Kolanko, Rożnowski, Sporniak. Dziękuję bardzo rodzinom; Krakoś - Dziadowicz, 
Piotrowski, Bossekota za ostatnie sprzątnie kościoła i tereny przy kościele i za 
świeże kwiaty do ołtarza. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
9.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                                      

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  18.00 +Mieczysław Sajdak - od Krystyny i Zbigniewa Uliasz  

Wtorek  18.00 +Danuta Lawera - od rodziny Cichoniów  

Środa  18.00  +Mieczysław Sajdak - od bratanka z Rogów  

Czwartek  18.00 +Danuta Lawera - od Pawła Wdowiarz  

Piątek  18.00  +Mieczysław Sajdak - od uczestników pogrzebu   

Sobota  18.00 zmarli z rodziny Longawów  

Niedziela  8.00  za parafian  

Niedziela   10.30 +Mieczysław Sajdak - od koleżanki Ewy   

Niedziela  15.30 +Radosław Mermon - 3 rocznica śmierci    

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  Św. Michała Archanioła                                               
nr 40 / 6. 10. 2024r. (Rok X). 

Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                                      

27 Niedziela  Zwykła  

„Na początku stworzenia Bóg stworzył ich jako 
mężczyznę i kobietę: dlatego opuści człowiek 
ojca swego i matkę i złączy się ze swoją żoną,                       
i będą oboje jednym ciałem. A tak już nie są  
dwojgiem, lecz jednym ciałem. Co więc Bóg                 
złączył, tego niech człowiek nie rozdziela”...  

z  Ewangelii według Świętego Marka                                  
(Mk 10, 2-16)  

Nasza codzienność składa się zawsze z tych 
prostych gestów, które wymagają naszych sił i 
chęci. Bez tego, zaangażowanie spada do zera i pozostaje narzekanie na trudne 

czasy, niesprzyjające warunki, czy brak ludzkiej życzliwości. W Ewangelii Jezus nas 
zachęca często do dawania i sam dając przykład obdarowując zdrowiem chorych, 

grzeszników przebaczeniem, a podążających za Nim – prawdziwym życiem.                         
Są to też znaki Jego Królestwa, które przybliżyło się do świata wraz z przyjściem 

Jezusa na ziemię. Jezus wymaga hojności w miejsce egoistycznego zagarniania dla 
siebie, poświęcenia uwagi innym. W dawaniu liczy się nie tylko co i ile dajemy, ale 

liczy się również motyw: ze względu na co, i na kogo dajemy.                                           
Uczeń Jezusa, który pragnie iść w ślady swojego Mistrza, ma też bardzo czytelny 

kierunek: miłuje, bo pierwszy  został umiłowany; daje, bo sam został obdarowany; 
przebacza, bo sam doświadczył przebaczenia. Kubek wody to prosty a zarazem 
wielki gest w oczach Boga, jeśli jest podany w Jego imię, by wydłużać się niemal  

w nieskończoność. Pamiętajmy o tym...                                                                                                                              
Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                       
Fatima nadal aktualna. 

Cz. 2.  
 Podczas swojego trzeciego objawienia Maryja 

pokazała pastuszkom wizję piekła i zarazem 
przepowiedziała dwie wojny światowe oraz 
imię nowego papieża. I tak 13 lipca, podczas 

wspomnianego już wcześniej trzeciego objawienia, Matka Boża przedstawiła 
dzieciom wizję piekła. Maryja przekazała im też kilka ostrzeżeń: „Wojna zbliża się 

ku końcowi. Ale jeżeli ludzie nie przestaną obrażać Boga, to w czasie pontyfikatu 
Piusa XI rozpocznie się druga wojna, gorsza” . Te Jej słowa zapowiedziały nie tylko 

wojnę, ale również imię nowego papieża, który zastąpił na tronie Piotrowym                  
Benedykta XV, zmarłego w styczniu 1922 roku. 

I kolejny znak. Konsekracja Rosji. 
W 1940 roku Łucja napisała list do papieża Piusa XII (Ojciec Święty siebie nazwał 
„papieżem fatimskim”) upominając się o konsekrację Rosji. Papież poświęcił w 

1942 roku narody świata Niepokalanemu Sercu Maryi. Nie dodał jednak wówczas 
Rosji. Po dziesięciu latach następca Św. Piotra powtórzył ten akt w liście: „Sacro 
vergente anno", wspominając szczególnie „wszystkie narody w Rosji”, ale Łucja 
czuła, że nie jest to pełne wypełnienie woli Matki Bożej. Nie dokonało się to też 
bowiem w łączności z biskupami z innych stron świata. Latem 1943 roku spisała 

więc trzecią tajemnicę fatimską i przekazała ją biskupowi Jose da Silva. 
Objawienia fatimskie są różnej długości. 

Poza Maryją w czasie objawienia 13 października 1917 roku dzieci widziały także 
Św. Józefa i Dzieciątko Jezus. Jedynie Łucja widziała potem również Pana Jezusa, 
który błogosławił ludzi. Objawienia są różnej długości. Na ogół trwały krócej niż 

odmówienie części różańca. Jedno z objawień nie odbyło się 13 dnia miesiąca. 
W sierpniu 1917 roku dzieci nie mogły 13 dnia miesiąca udać się do Cova da Iria na 
spotkanie z Matką Bożą. Burmistrz wywiózł je do innej wioski. Chciał uniknąć tym 
samym niepotrzebnej sensacji. Wyjątkowo Maryja objawiała się więc 19 sierpnia 

w Valinhos. Siostra Łucja miała objawienia jeszcze kilka lat po Fatimie. 
Według sióstr Karmelitanek S. Łucja miała widzenia jeszcze długo po Fatimie. 

Wtedy była już w klasztorze. Nie są znane szczegóły tych wizji. 
Światowe Dni Młodzieży w Denver w łączności z Fatimą... 

Św. Jan Paweł II, papież Polak odprawił Mszę Świętą z okazji Światowych Dni 
Młodzieży w Denver w 1993 roku. Co ciekawe w tej samej szerokości 

geograficznej co sanktuarium w Fatimie (39,630369 stopni na północ). I jeszcze 
jedno;             Kościół potwierdza swoim autorytetem autentyczność objawień 

fatimskich. 
Objawienia fatimskie należą do najważniejszych, a z pewnością najbardziej                  

znanych w historii Kościoła.. W 1930 roku Kościół potwierdził autentyczność                 
objawień fatimskich.                                                                                                         

Popatrzmy z wiarą...                                                                          

 

 

 

 

 

                                                                                                          

                                                           
Czy musimy się spowiadać ? Cz. 2.                                                                                                                                

Prawdziwym powodem, który każe nam myśleć o spowiedzi w ten sposób, jest 
Miłosierdzie Boże. Tak, trzeba o nie prosić z wielkim przekonaniem, i przyjmować  
z wdzięcznością oraz hojnie dawać przebaczenie jeszcze innym, jest ono bowiem 

źródłem nieocenionego pokoju – i to właśnie dlatego, aby doświadczyć pokoju 
serca, warto się również spowiadać.                                                                                          
Dlaczego spowiadać się u kapłana ?                                                                                                                     

I jeszcze jedno pytanie: Dlaczego trzeba wyznać księdzu swoje grzechy, a nie 
można zrobić tego bezpośrednio wobec Boga? Przecież to do Boga zwracamy się 
za każdym razem kiedy wyznajemy własne grzechy. To, że trzeba jednak zrobić to 

również wobec kapłana, daje nam do zrozumienia sam Pan Bóg: postanawiając 
posłać swojego Syna Jezusa w ludzkim ciele, pokazuje, że chce się z nami spotkać 

w bezpośrednim doświadczeniu, że chce mówić z nami przez znaki i językiem 
właściwym dla człowieka. Tak jak On wyszedł od Ojca i przyszedł, aby nas 

„dotknąć” w ludzkim ciele, tak samo my jesteśmy wezwani do tego, aby z miłości 
do Niego „wyjść z siebie” i z pokorą i wiarą pójść do tego, który może słowem                         

i gestem udzielić nam przebaczenia w Jego imię.                                                                          
Chrystus udzielił szafarzom Kościoła władzy wiązania i rozwiązywania, usuwania 
poza wspólnotę przymierza i włączania do niej (por. Mt 18, 17). To On, powstały                  
z martwych, powiedział również do Apostołów: „Przyjmijcie Ducha Świętego! 
Tym, którym odpuścicie grzechy, są im odpuszczone; którym zatrzymacie, są                 
zatrzymane” (J 20, 22). Dlatego spowiedź wobec kapłana jest czymś zupełnie  

innym niż spowiadanie się w cichości serca.                                                                                  
(cdn.) 

https://www.jp2odkrywamyprawde.pl

